6.41

JC
Duc

JC

N

J

h. 41, 44

Adauctandam Orationem

de

Amore Subditorum erga Principes,

Divis Manibus

Serenissimi atque Potentissimi Principis,

Domini, Domini

Vc
63

JOHANNIS GEORGII IV.

Ducis Saxoniae, Juliæ, Cliviæ ac Montium, nec

non Angriæ & Westphaliæ, Sacri Romanii Imperii Archi-Ma-
reschalliatque Ele&toris &c. &c.

Domini ac Principis nostri qvondam clementissimi.

nunc beatissimi:

nec non

Piæ Memoriæ

BIBLIOTHECA
PONICKAVIANA

JOHANN. BURCHARDI,

Prætoris qvondam gravissimi,

consecratam,

& ad d. 28. Jun. post horam antemerid. nonam habendam.

tam

UNIVERSITÄTS-BIBLIOTHEK
HALLE
(SAALE)

Nobilissimos Dnn. Patronos & Inspectores,

qvam

reliqvos Eruditos omnes

ista de

JOHANNIS GEORGII I. posteris,

Divi Electoris defuncti, & moderni regentis ex eodem

Agnatis, instituta Dissertatione

officiose invitat

M. JOHANNES BONITIUS, R.

Schneebergæ, Typis Pfitznerianis.

88

 Olor, qvem Serenissimi atqve Potentissimi
 Principis, Domini JOHANNIS GEOR-
 GII IV. Sacri Romani Imperii Archi-Mare-
 schalli & Electoris, &c. &c. Domini nostri, qvo-
 ad vixit, clementissimi, nunc beatissimi, obitus
 animis nostris incusit, tantum abest, ut exspi-
 raverit, ut potius credam, eum in piis omnibus indies eo ve-
 hementius incrudescere, qvo apertius innotescit indignitas
 fati, qvo Princeps innocentissimus occubuit. Misere periit,
 verum alieno, non suo scelere, eoqve tanto, ut auditoeo, non
 dicam, exhorrescamus, sed pene toti obstupescamus. Qvis
 ergo adeo omnis sensus atqve humanitatis esset expers?
 qvis adeo impius? qvi accedente jam proprius die persolven-
 dis justis, qvæ Divis Manibus debenter, dicata sibi tempera-
 re possit à lacrymis, à planctu & à luctu, in qvem nos omnes
 pariter communis ea calamitas conjecit. Cyclopicum est
 monstrum, & illi robur & æs triplex circa pectus, qvem casus
 ejusmodi non percellunt. Qvem mortis, qvem periculi ul-
 timi timebit gradum, qvi siccis oculis funestam mortem tan-
 tamqve innocentis Principis intuetur? Et nos vel impri-
 mis id movet, & dolorem sua gravitate vel sine eo sat vehe-
 mentem atqve molestum auget, qvod in hoc B. Electore au-
 spicatissimum illud nomen derivatum à Proavo usqve in
 nostrum Johannem Georgium jam defunctum nunc desi-
 nere videmus. Sane vel sola hujus rei meditatio eum in no-
 bis luctum excitare potest, qvi non facile sedabitur. Namqve
 in eo nomine omnis felicitatis nostræ momentum, omnem
 spem posueramus. Blandiebamur nobis perdulci illa atqve
 admodum jucunda persuasione, qvam imbiberamus, fore, ut
 id nomen continua, nec unquam interrupta serie in Princi-
 pes sero venturæ posteritatis propagaretur. Mortuo JO-
 HANNE GEORGIO III. spes erat, fore ut è filio primo-
 genito & successore ejusdem nominis IV. & conjuge Sere-
 nissima ELEONORA ERDMUTHINA SOPHIA Ise-
 nacensi, Marchionis Onoldsbacensis vidua, propediem na-
 tum filium JOHANNEM GEORGIUM V. videremus.
 Sed

Sed spes tantum fuit, qvam eventus deſtituit. Sic fallax for-
tuna nos miseros mortales fruſtratur deceptosqve ludit. Sic
nulla gaudiis nostris, qvæ nobis ipſi fingimus, ineſt certitu-
do. O misera noſtrā atqve deplorandam ſortem!

Veruntamen eſt nobis, qvo illum dolorem animi lenia-
mus. Qvanqva menim aliquoties haetenus domum Electo-
ralem graviter afflictam fuſſe novimus; nondum tamen
plane excifam, ſed in novo Electore fratre **FRI D E R I C O**
AUGUSTO, Domino ac Principe noſtro clementiſimo,
eam florere ac firmam ſtare videmus. Cohibendus ergo
& reprimendus aliquantum eſt iſte dolor, ne, nimium ei in-
dulgendo, injurii ſimus in Sereniffimum Successorem, &
ſuspicionem eam præbeamus, qvafide virtutibus ejus despe-
remus. Deus ita fata ordinavit, ut **JOHANNES GEOR-**
GIUS I. à fratre **CHRISTIANO II.** vita deceſcente digni-
tatem Electoralem acciperet, & nunc **JOHANNES GE-**
ORGIUS IV. fratri eandem traderet. Itaqve tenebimus
hoc temperamentum, ut eligamus id potius, in qvo non fo-
lum luſtui noſtro atq; desiderio B. Principis; verum etiam
pietati in fratrem Sereniffimum ſatisfaciamus. Qvod dum
animo verſamus, incidit, & ad viventis, & ad defunctorum
omnium qvos commemoravimus, Principum gloriam ni-
hil illuſtrius, & mitigando noſtro animo nihil aptius aut ac-
commodatius nos afferre poſſe, qvam recenſionem agnato-
rum, non qvidem omnium, nec illorum, qui priscis vixere fe-
culis; ſed maxime illuſtrium duntaxat, & eorum imprimis,
qui à **JOHANNE GEORGIO I.** descendunt, qvorū non
tantum iſ est numerus, ſed etiam tantus splendor ac tanta
majestas, ut palmam reliqvis fere omnibus, ſi non præripiat,
tamen dubiam faciat. Faciet omnino id noſtrum institu-
tum, ut dixi, non minus ad laudem atq; gloriam noſtrorum
Principum, cum ſecundum Nicephorum in Orat. Tiberii
Imp. ad populum: **PULCHERRIMUM DECEDENTIS PRIN-**
CIPIS EPITAPHIUM SUCCESSOR BONUS: qvam ad immi-
nuendam noſtrā triftitiam, dum ſpem facit, fore, ut ulteri-
us gentis noſtræ gloria, aliis illuſtribus personis qvam pluri-
mis natis, crescat.

Atqve

ni
R.
e-
o.
us
bi-
e-
as
it,
on
vis
s?
n-
ra-
nes
est
fus
ul-
an-
ri-
ne-
au-
in
ſi-
no-
que
em
que
, ut
nci-
JO-
no-
ere-
Iſe-
na-
nus.
Sed

Atque si tandem, qvod res est, dicendum est, omnino in
Domum Austriacam omnium Europæarum familiarum fa-
cile principem primo respiciendum esse censemus. Namq;
SOPHIA ELEONORA, JOHANNIS GEORGII I. filia,
post filium in ipso utero materno extinctum d. 23. Nov. 1609.
edita, & **GEORGII II. Darmstadiensis** d. 1. April. 1627. con-
juxfacta, eam domui Electorali Saxonicae cum **ELISABE-**
THA AMALIA gloriam peperit, ut nunc jure meritoq; ve
gloriari qvis possit, huic deberi modernum Romanorum
Regem JOSEPHUM, dum ea ipsa **ELISABETHA AMA-**
LIA, JOHANNIS GEORGII I. neptis PHILIPPO WIL-
HELMO Electori Palatino nuptiis juncta, familiam non
solum numerosissima ac pulcherrima, sed etiam ea prole
auxit, cuius consortium maximi Europæ Reges, imo ipse Im-
perator Rom. expetiit. Qvis enim est, qvi ignorat, nisi qvi
omnia ignorat, Magni LEOPOLDI amorem & nuptias ob
animi corporisq; dotes eximias promeruisse, ejusq; thala-
mum ingressæ esse **ELEONORAM MAGDALENAM THERE-**
SIAM, JOHANNIS GEORGII I. proneptem, matrem vero JO-
SEPHI, qvi adeo **JOHANNIS GEORGII I.** abnepotem sese
esse non negabit. Idem necessitudinis gradus est inter ali-
os Europæ Reges, si non omnes, certe tamen plurimos &
summos; qvippe ex eodem felicissimo **ELISABETHÆ**
AMALIÆ matrimonio natas filias sibi conjugeselegerunt
Rex Portugalliae MARIAM SOPHIAM; **Rex Hispaniae**
MARIAM ANNAM; **Poloniæ Princeps HEDWIGEN**
ELISABETHAM. Nec omittendæ sunt sorores reliqvæ,
nimirum **DOROTHEA SOPHIA & LOYSA CHAR-**
LOTTA, qvarum illam Dux Parmensis; hanc vero Radzi-
vilius sibi matrimonio junxit. Longe vero major est ne-
cessitudo, qva Domus Saxonica Electoralis Reges Daniæ at-
tingit. Non hic commemorabo **AUGUSTI** conjugem
ANNAM fuisse Danicam, **CHRISTIANI III.** filiam; nec
provocabo ad **CHRISTIANUM II.** qvi **FRIDERICI II.**
Regis Daniæ filiam **HEDWIGEN** in matrimonio habuit:
Sed eam tantum indicabo necessitudinem, qvæ à **JOHAN-**
NIS